

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ  
 ประเภทงาน โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าศาลาประชาคม หมู่ที่ 3  
 เจ้าของอาคาร กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตาว หมู่ที่ 3 ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 17 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน( บาท )	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน( บาท )	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	28,737.00	1.3091	37,619.61	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 00 %				
	เงินประกันผลงาน 00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			37,619.61	
	ปรับคิดเป็นเงิน			37,600	
	(ตัวอักษร)				(สามหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตารางเมตร  
 เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งแต่งตั้ง อบต.ไทยเจริญ ที่ 109 /2567 สั่ง ณ วันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

1. ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุรศักดิ์ คุณสุทธิ)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

3. ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายอินดี พากเพียร)

ผู้ช่วยช่างโยธา

2. ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอุเทน แก้วมุกดา)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

## รายการประมาณราคา โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าศาลาประชาคม หมู่ที่ 3

สถานที่ดำเนินการ บ้านป่าตาว หมู่ที่ 3 ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่

สำนัก/กอง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ

วันที่ 17 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ

ประมาณการเมื่อ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานไฟฟ้า								
	1.1 รี้อระบบไฟฟ้า (เดิม)	1	เหมาก่าย			1,000	1,000.00	1,000.00	
	1.2 ตู้ควบคุมไฟฟ้า (ตู้คอนซูมเมอร์) 6 ช่อง	1	ชุด	3,580.00	3,580.00	716.00	716.00	4,296.00	
	1.3 ชุดหลอดไฟฟ้าแอลอีดีแบบยาว สำเร็จ	6	ชุด	180.00	1,080.00	54.00	324.00	1,404.00	
	1.4 ลูกสวิตซ์ไฟฟ้า	5	อัน	45.00	225.00	13.50	67.50	292.50	
	1.5 ลูกปลั๊กไฟ	10	อัน	45.00	450.00	13.50	135.00	585.00	
	1.6 บล๊อกลอย +ฝา	5	ชุด	95.00	475.00	28.50	142.50	617.50	
	1.7 สายไฟฟ้า THW 1x2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร	1	ม้วน	1,390.00	1,390.00	417.00	417.00	1,807.00	
	1.8 ท่อร้อยสายไฟ พีวีซี ๓๓.๓/๘ นิ้ว	12	ฟ่อน	90.00	1,080.00	27.00	324.00	1,404.00	
	1.9 ข้อต่อเข้ากล่องพักสายไฟ ขนาด 3/8 นิ้ว	14	อัน	7.00	98.00	2.10	29.40	127.40	
	1.10 กล่องพักสายไฟ 2x4 นิ้ว	6	อัน	55.00	330.00	16.50	99.00	429.00	
	1.11 ก้านบูไฟฟ้า ขนาด 3/8 นิ้ว	48	อัน	4.00	192.00	1.20	57.60	249.60	
	1.12 สกรูยึดโครงเหล็ก ขนาด 1 นิ้ว	1	กล่อง	250.00	250.00	75.00	75.00	325.00	
	1.12 พัดลมติดผนัง 18 นิ้ว	6	ชุด	2,250.00	13,500.00	450.00	2,700.00	16,200.00	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>					22,650.00		6,087.00	28,737.00	